
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/295/17 

RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pk 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 

poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia  

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 716, zm. poz. 1579 i 1923 oraz z 2017 r. poz. 

624), Rada Gminy Zebrzydowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 

Zebrzydowice: 

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton  

Rodzaj pojazdu  

Dopuszczalna masa całkowita w tonach  

powyżej 3,5 tony  

do 5,5 ton włącznie  

powyżej 5,5 tony  

do 9 ton włącznie  

powyżej 9 ton 

mniej niż 12 ton  

- samochody posiadające katalizatory 

spalin bez względu na rok produkcji 
317,00 zł 634,00 zł 886,00 zł 

- samochody wyprodukowane po roku 

2000 
370,00 zł 758,00 zł 1.015,00 zł 

- samochody wyprodukowane w latach 

1991 - 2000 włącznie 
506,00 zł 886,00 zł 1.140,00 zł 

- samochody wyprodukowane do roku 

1990 włącznie 
634,00 zł 1.140,00 zł 1.392,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita 

w tonach  
dwie osie  

nie mniej niż mniej niż 
zawieszenie osi pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za równoważne 

inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

 Stawka podatku w złotych  

12 15 1.519,00 1.772,00 

15  1.646,00 1.898,00 

 trzy osie  

 Stawka podatku w złotych  

12 19 1.392,00 1.519,00 

19 23 1.519,00 1.772,00 

23  1.646,00 2.027,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 listopada 2017 r.

Poz. 5836



 cztery osie i więcej  

 Stawka podatku w złotych  

12 27 1.646,00 2.027,00 

27 29 1.898,00 2.280,00 

29  2.152,00 3.093,00 

2) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Rodzaj ciągnika 

Ciągniki wyprodukowane  

do roku 2000 włącznie  
od 2001do 

2010 włącznie  
po roku 2010  

- ciągniki o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 7 ton 
1.140,00 zł 1.014,00 zł 886,00 zł 

- ciągniki o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 7 ton i poniżej 

12 ton 

1.521,00 zł 1.392,00 zł 1.267,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita 

w tonach  
Dwie osie  

Nie mniej niż Mniej niż 
Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za równoważne 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

 Stawka podatku w złotych  

12 25 886,00 1.140,00 

25 31 1.392,00 1.646,00 

31  1.836,00 2.435,00 

 Trzy osie i więcej 

 Stawka podatku w złotych  

12 40 1.584,00 2.212,00 

40  2.212,00 3.057,00 

3) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 380,00 zł. 

4) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita 

w tonach  
Jedna oś  

Nie mniej niż Mniej niż 
Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za równoważne 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

 Stawka podatku w złotych  

12 25 506,00 634,00 

25  698,00 823,00 

 Dwie osie  

 Stawka podatku w złotych  

12 28 380,00 634,00 

28 33 823,00 1.075,00 

33 37 1.140,00 1.646,00 

37 38 1.772,00 2.152,00 

38  2.215,00 2.280,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5836



 

 Trzy osie i więcej 

 Stawka podatku w złotych  

12 38 975,00 1.234,00 

38  1.260,00 1.647,00 

5) Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 

 mniejszej niż 

22 miejsca 

równej lub wyższej niż 

22 miejsca 

- wyprodukowanych po roku 2000 886,00 zł 1.772,00 zł 

- wyprodukowanych w latach 1991-2000 włącznie 1.014,00 zł 1.898,00 zł 

- wyprodukowanych do roku 1990 włącznie 1.140,00 zł 2.027,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

 

 

Henryk Franek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5836


		2017-11-06T10:37:44+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




